

# Miesięcznik Dzikie Życie poleca dwie książki Bibi Dumon Tak „Zwierzaki zwyklaki” i „Zwierzaki cudaki”

Ukazały się w Polsce dwie książki holenderskiej pisarki Bibi Dumon Tak – pierwsze wydanie „Zwierzaków zwyklaków” oraz wznowienie „Zwierzaków cudaków”. Patronat medialny nad publikacją obu książek objął nasz miesięcznik.

**Ukazały się w Polsce dwie książki holenderskiej pisarki Bibi Dumon Tak - pierwsze wydanie „Zwierzaków zwyklaków” oraz wznowienie „Zwierzaków cudaków”. Patronat medialny nad publikacją obu książek objął nasz miesięcznik.**

Książka „Zwierzaki zwyklaki” czyli czterdzieści krótkich tekstów o zwykłych niezwykłych zwierzętach to kontynuacja „Zwierzaków cudaków” czterdziestu najbardziej niesamowitych zwierząt świata. Teksty uzupełniają piękne czarno-białe ryciny, autorstwa Fleur van der Weel, holenderskiej graficzki i ilustratorki.

Bibi Dumon Tak przyjeżdża w czerwcu do Polski na warszawski Big Book Festival. Zapraszamy na spotkanie z autorką w sobotę 22 czerwca o 12:00.

Mysz, komar, ślimak, sikorka, biedronka. To zwierzęta, które często widzimy, najzwyklejsze w świecie – a mimo to zupełnie niezwykłe.

Po co jeź smaruje się śliną?

Ile serc ma dżdżownica?

Czemu królik je własną kupę?

Co dodaje mrówkom skrzydeł?

Jak rozmawiają śledzie?

Czy da się rozśmieszyć szczura?



Bibi Dumon Tak

**Bibi Dumon Tak** (ur. 1964) – holenderska pisarka i dziennikarka, autorka nagradzanych i tłumaczonych na wiele języków książek dla dzieci i dorosłych. Laureatka nagrody literackiej Gouden Griffel (Złoty Rysik) i wielokrotna laureatka Zilveren Griffel (Srebrny Rysik), między innymi za wydaną przez Dwie Siostry książkę „Zwierzaki cudaki”. W 2018 r. za całokształt twórczości otrzymała holenderską nagrodę im. Theo Thijssena, prestiżowe państwowe wyróżnienie przyznawane co trzy lata najlepszemu autorowi książek dziecięcych. To pierwszy raz w historii, gdy została nim odznaczona autorka książek edukacyjnych.

Bibi dorastała w domu pełnym zwierząt – Dumon Takowie mieli żółwie, rybki, kota, jamnika, konie i kucyki. Jej ulubionym zajęciem było wtedy ratowanie chorych i zranionych stworzeń. Dziś swoją miłość do zwierząt przelewa na papier: uwielbia o nich pisać – i robi to wyśmienicie, przejmująco i z zaangażowaniem. Istny sir David Attenborough dla dzieci! Bibi Dumon Tak ma też w swoim dorobku książkę z polskim wątkiem, „Niedźwiedź Wojtek. Na żołnierskim szlaku” – o jednym z najbardziej niezwykłych żołnierzy, jacy wzięli udział w II wojnie światowej.

Wydawcą jest **Wydawnictwo Dwie Siostry** [www.wydawnictwodwiesiostry.pl](http://www.wydawnictwodwiesiostry.pl)

Dziki Życie w 2011 r. [patronowało pierwszemu wydaniu w Polsce książki „Zwierzaki cudaki”](#).

**Patronat nad wydaniem obu książek objął Miesięcznik Dzikie Życie.**



FUNDACJA  
IM. STEFANA BATOREGO

**Stowarzyszenie Pracownia na rzecz Wszystkich Istot korzysta z dotacji instytucjonalnej w ramach programu Demokracja w Działaniu.**